
申　込　岐阜県宅地建物取引業協会飛驒支部
問合先　　36-1396

お
し
ら
せ

●司法書士無料法律相談
司法書士会高山支部による法律相談所
期日　７月16日㈯
時間　午後１時～５時
場所　市民文化会館（昭和町１）
申込方法　事前に
申　込　岐阜県司法書士会事務局
問合先　　058-248-1715

●不動産無料相談
宅建協会飛驒支部による相談所
期日　７月12日㈫
時間　午後１時～３時
場所　宅建協会飛驒支部事務所（総和町２）
申込方法　直接会場へ

メール　　　 市ホームページ　　   ファックス 　　　電話　　　　　  ハガキ・往復ハガキ　　　郵送
で申し込む場合は、講座名・住所・氏名・電話番号を明記
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●７月前半のケーブルテレビ番組（主なもの）●

※ケーブルテレビでは、このほかにもいろいろな番組を放送しています。ぜひご覧ください。

わがまち再発見

番　組　名 放　送　内　容

○月水金　8：30～  14：00～  20：00～  23：30～
○火木　　7：30～  15：30～  19：00～  22：00～
○土日　　6：30～  12：30～  18：00～  22：30～

○月水金　12：30～  20：30～  23：00～
○火木　　12：00～  19：30～  21：30～
○土日　　11：30～  18：30～  22：00～

ハイ！ 市役所です

こくふ交流センター 
～集い・出会い・ふれあいの新拠点～ 

ハイ市長です～國島市長の近況報告～
土砂災害から命を守る

平成17～21年度の間に
日本脳炎予防接種の機会を逃した方へ
●国では、日本脳炎の予防接種後に重い副反応が報告されたことをきっか
けに、平成17年度から21年度までの間、日本脳炎の積極的勧奨を差し控
えていましたが、その後、新たなワクチンが開発され、現在は日本脳炎の
予防接種を通常どおり受けられるようになっています。
●平成７年度から18年度に生まれた方は、日本脳炎の予防接種を逃してい
る可能性がありますので、母子健康手帳を確認の上、接種の回数が４回に
満たない場合は、次のとおり接種を受けましょう。

夏の交通安全県民運動
期間　７月11日㈪～20日㈬
スローガン
「ゆずりあう心で　夏の交通事故
防止」
運動の重点
○子どもと高齢者の交通事故防止
○全ての座席のシートベルトとチ
ャイルドシートの正しい着用の
徹底

○飲酒運転の根絶

●メーター器の上に物を置かないで
ください。検針にご協力をお願い
します。

日本脳炎予防接種２期（第４回目）が未接種と思わ
れる方には、すでに個別通知をお送りしています。
４歳以上20歳未満で、４回の接種を受けることが
できます。予診票がお手元に届いていない場合は、
母子健康手帳を持参の上、健康推進課（保健センタ
ー内）で予診票の交付を受けてください。
※支所地域振興課へ申請された場合は、後日予診
票を郵送します。

平成７年４月２日～平成
８年４月１日生まれの方

平成８年４月２日～平成
19年４月１日生まれの方

問合先　健康推進課　　35-3160

水道工事当番店〔７月〕問合先  上水道課 　35-3149
高山地域

2㈯
3㈰
9㈯
10㈰
16㈯
17㈰
18㈷
23㈯
24㈰
30㈯
31㈰

㈲寺田設備
峠産業㈱
㈲イグチ工業
㈲酒井設備
斐太石油㈱
㈲川畑設備工業
㈲松野水道工事店
㈲高原工業
㈱山善商店
㈲広田土木
㈲中舎工業所

36-3001
32-0778
33-2623
34-7124
33-6648
32-1037
33-0546
33-2271
33-0371
34-2273
32-5479

国府地域 上宝・奥飛驒温泉郷地域

７
月
中 

土
日
祝

期日 指定工事事業者 電　話
2㈯
3㈰
9㈯
10㈰
16㈯
17㈰
18㈷
23㈯
24㈰
30㈯
31㈰

吉本設備㈲

㈲八賀設備

㈲上西技研

㈲下形設備

㈲森本配管工事店

72-3323

72-2939

72-2285

72-3009

72-3067

期日 指定工事事業者 電　話
2㈯
3㈰
9㈯
10㈰
16㈯
17㈰
18㈷
23㈯
24㈰
30㈯
31㈰

㈲中本設備

㈲大下工業所

㈲大下設備工業

㈲中本設備

㈲大下工業所

0578-86-2606

0578-86-2331

0578-86-2413

0578-86-2606

0578-86-2331

期日 指定工事事業者 電　話

朝日・高根地域

2㈯
3㈰
9㈯
10㈰
16㈯
17㈰
18㈷
23㈯
24㈰
30㈯
31㈰

㈲大道石油

㈲朝日電気工事商会

55-3074

55-3061

久々野地域
期日 指定工事事業者 電　話

2㈯
3㈰
9㈯
10㈰
16㈯
17㈰
18㈷
23㈯
24㈰
30㈯
31㈰

㈲山本商会

㈲洞口住設

アクシス

52-3131

52-3284

52-0020

期日 指定工事事業者 電　話
その他支所地域

丹生川支所／㈲こがいと設備
一之宮支所／㈲岩西石油
清見支所／㈲橋詰設備
　　　　　㈲梅地土建
荘川支所／㈲奥美濃設備
　　　　　㈲橋詰設備

78-1552
53-2038
68-2109
68-2614
05769-2-2460
68-2109

期日 指定工事事業者 電　話
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18「みんなの市民活動」毎週水曜日　午前11時30分からヒッツＦＭで放送中


